⁷ Czasem w niektórych anaforach tego typu występują oboczności, gdyż miejsce epiklezy i próśb jest zmienne. Epikleza pojawia się zaraz po *Święty*, a prośby jeszcze przed prefacją. Por. C. Cibien, *Preghiere eucaristiche*, w: *Liturgia*, ed. D. Sartore – A.M. Triacca – C. Cibien, Cinisello Balsamo 2001, s. 1522-1524.

⁸ „Misit nobis Filium suum, salvatorem nostrum et redemptorem, angelum consilii sui, dexteram suam, manum brachii sui, virtutem et sapientiam Patris eius. Et per illum fecit omnia quae voluit; quos in hoc mundo elegit, illos vocavit; et quos vocavit, illos dilexit; et quos dilexit, illos honorificavit, et quos honorificavit, illos iustificavit; et quos iustificavit, illos constituit, ut conformes essent imagini Filii sui. Et per illum congregavit nos a dispersione in magnam fidem, et fecit nos populum congregatum, et adduxit nos ad seipsum in laudem suam” A. Hänggi, I. Pahl, *Prex Eucharistica*, s. 190.

⁹ Por. *Wieczera Mistyczna*, s. 105.

On posłał do nas swego Syna, naszego Zbawcę i Odkupiciela, Zwiastuna swej rady, swoją prawą rękę, swoje ramię, moc i mądrość swego Ojca. Przez Niego On wypełnił na tym świecie wszystko, co zechciał. Tych, których wybrał na tym świecie, tych wezwał; których wezwał, tych ukochał; których ukochał, tych uhonorował; których uhonorował, tych usprawiedliwił; a których usprawiedliwił, tych wyznaczył, aby byli podobni obrazowi Jego Syna. I przez Niego zgromadził nas w wielkiej wierze, nas, którzy byliśmy rozsiani i uczynił nas ludem zebrany i zaprowadził nas do siebie, ku swojej chwale. I zapisał nasze imiona w Księdze Życia, aby pamiętać o wszystkich, zarówno o umarłych, jak i o żywych¹⁰.

Modlitwa ta w naturalny sposób przechodzi w sekcję prośb identycznych z tymi, które są w pozostałych anaforach aleksandryjskich. To, co w nich jest odmienne, to bezpośrednie zwracanie się do Chrystusa, z tym przekonaniem, że jako pośrednik między Ojcem a ludźmi przedstawi Bogu potrzeby, to do Boga zmierza każda modlitwa wierzących.

Prefacja

W części uznawanej za odpowiednik naszej prefacji, będącej wprowadzeniem do aklamacji *Święty*, anafora również skupia się na tajemnicy Chrystusa¹¹. Zostają ukazane cztery tajemnice lub aspekty związane z jego Wcieleniem. Jest to próba wyjaśnienia

¹⁰ *Wieczera Mistyczna*, s. 105.

¹¹ „Narramus iterum essentiam Unigeniti, quomodo [hic] sit, quomodo descenderit, et quomodo natus sit. Venit, non exiens a Patre suo; descendit, non separatus ab essentia eius; abiit, non amotus a trinitate sua; inclinavit se, non seiunctus ab unione sua; habitavit in filia carnis, non discedens de solio suo; conceptus est in ventre, non collectus ex omni parte in plenitudine sua; involutus est in utero, non deficiens in parte sua superiore, et natus est, nihil addens in parte sua inferiore; factus est perfectus homo absque peccato, et apparuit ut servus, operans sicut Dominus, ut testati sunt praedicatores evangelii eius.